
Contacto

Teléfono +34 647343382
Fax +34 986813857
Correo Electrónico xseccon@uvigo.es

Dirección Postal

Campus Universitario Lagoas - Marcosende, s/n
(36310) Vigo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 13/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2019
a las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Vigo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uvigo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1%2F9AMlAp3EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Laboratorio de lenguaje y cognición, 3 lotes

Valor estimado del contrato 291.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 352.110 EUR.
Importe (sin impuestos) 291.000 EUR.

Clasificación CPV
33114000 - Espectroscopios.
33121100 - Electroencefalógrafos.
33122000 - Aparatos de oftalmología.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Laboratorio de Lenguaje y cognición. Facultade de Filología y Traducción
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Campus Lagoas-Marcosende
(36310) Ourense España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación EQC2018004934-P

Acta de Resolución

http://www.uvigo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1%2F9AMlAp3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 135.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1: NIRS- Espectroscopía de infrarrojo cercano

Presupuesto base de licitación
Importe 165.770 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BIONIC IBERICA, S.A.
NIF A28829182

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 163.955 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/19 lote 1
Fecha de Formalización 29/08/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única empresa presentada y cumplir con el PPT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b8d622e-6143-47c9-a6f8-f0376b221d27


Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Gestión Económica y
Contratación

Dirección Postal

(36310) Vigo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2ª planta.
(15781) Santiago de Compostela España

Contacto

Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2ª planta.
(15781) Santiago de Compostela España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ver apartado 17 de la HRC - Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
(Tacgal)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ver apartado 17 de la HRC. Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
(Tacgal)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Gestión Económica y
Contratación

Dirección Postal

(36310) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/07/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gdSZ4u4tSE8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/06/2019

Identificador de publicación 2019/S 109-264720
Fecha de publicación 07/06/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:264720-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004377766 |  2019-940416 | jue, 29 ago 2019 12:49:03:815 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123714114577624291136869829001218631648 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gdSZ4u4tSE8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:264720-2019:TEXT:ES:HTML

